［安徽］关于布置2006年度注册资产评估师年检工作的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/80/2021_2022__EF_BC_BB_E

5_AE_89_E5_BE_BD_EF_c47_80397.htm 关于布置2006年度注

册会计师和注册资产评估师年检工作的通知皖注协[2007]5号

各会计师事务所、资产评估机构： 2006年度注册会计师和注

册资产评估师年检工作即将开始。根据中注协《注册会计师

年检办法》以及中评协《注册资产评估师年检办法》的有关

规定，现将年检的有关事项通知如下： 一、年检的具体内容

年检是指对在正常营业并已履行会员义务执业机构执业的注

册会计师和注册资产评估师的执业资格进行的年度检查。具

体内容为： 1．执业年龄是否符合规定（指注册资产评估师

）； 2．是否在会计师事务所或资产评估机构专职执业； 3．

是否在当年从事了注册会计师业务或资产评估业务； 4．执

业质量和职业道德情况； 5．当年是否受到过刑事处罚或行

政处罚； 6．当年接受后续教育培训情况； 7．会员义务是否

履行，如交纳会费、年检费等； 8．应当进行年检的其他内

容。 二、年检的时间安排： 根据安徽省人民政府有关政务公

开的规定以及省财政厅政风建设的具体要求，年检将通过安

徽省政务服务中心财政厅窗口统一办理。各会计师事务所和

资产评估机构须于2007年2月28日前上报年检材料。 三、年检

不予通过的情形 1．年龄已满70周岁（仅指注册资产评估师）

； 2．同时在两家或两家以上会计师事务所或资产评估机构

执业； 3．未专职在会计师事务所或资产评估机构执业； 4．

自行停止执行注册会计师或注册资产评估师业务满12个月； 5

．未按规定完成后续教育培训且无正当理由； 6．完全丧失

民事行为能力； 7．受到刑事处罚； 8．不适合担任注册会计

师或注册资产评估师的其他情形。 未通过年检的注册会计师

和注册资产评估师，不能继续从事注册会计师或注册资产评

估师业务。省注协、评协将撤销其注册或报中评协撤销其注

册，收回证书。符合《安徽省注册会计师协会非执业会员管

理暂行办法》规定条件的人员，可以申请转为非执业会员。

四、年检时应提交的资料 为保证上报资料规格的一致，便于

存档保管，执业机构所报资料统一要求使用A4纸。 1．安徽

省注册会计师协会、资产评估协会团体会员情况表（详见附

表1）； 2．安徽省注册会计师协会、资产评估协会执业会员

年检表（详见附表2）； 3．安徽省注册会计师、注册资产评

估师年检表格（详见附表3～6）； 4．事务所分所的注册会计

师、注册资产评估师名单（详见附表3、4）； 5．注册会计师

和注册资产评估师证书原件； 6．因证书登记页面已满而须

换证的执业人员，另提交一张照片（注册会计师为2寸彩色近

照，注册资产评估师为1寸免冠蓝底彩色近照），粘贴在“附

表6”的相应位置上。 以上各表均可上网下载打印，部分表

格需要正反面印制。 五、年检的主要程序和方法 1．执业机

构准备阶段：2007年1月31日前，各执业机构认真对照本通知

的年检条件和需要提交的资料，做好充分准备，上网下载打

印或复制年检表格和附件、整理参加年检的人员名单、清查

未执业的人员名单，在充分准备的基础上，填写有关表格。

2．上报资料阶段：2007年2月28日前，各执业机构将要求的

资料人工报送至安徽省政务服务中心财政厅窗口（地址：合

肥市宣城路103号，邮编：230001；电话：05512866701）。部

分路途遥远的执业机构也可通过特快专递邮寄，但须在信封

表面注明年检材料，并标明机构名称、参加年检的注册会计

师和注册资产评估师人数。 3．审查资料阶段：省注协注册

部收到省政务服务中心转来的年检资料后，将对资料进行认

真审查，同时根据各职能部室提供的暂不能通过年检的注册

会计师和注册资产评估师的名单，对初审存在问题的执业机

构提出要求。 4．实地核查阶段：根据中注协、中评协注册

会计师、注册资产评估师年检的有关规定并结合我省的实际

，在年检期间将对部分执业机构注册会计师、注册资产评估

师的执业资格、执业质量和职业道德情况进行实地检查，具

体要求将另行通知。 5．公布年检结果：省注协将通过三种

方式公布年检结果： （1）以正式文件形式将年检结果通知

执业机构； （2）在《安徽日报》上公告； （3）通过网站公

告年检结果。 因缺少年检材料暂不合格的注册会计师和注册

资产评估师经过补充符合规定要求的，将另行公告。 6．上

报备案阶段：省注协在年检结束后，将及时编写年检工作报

告、填制《注册会计师、注册资产评估师年检情况汇总表》

和《注册会计师、注册资产评估师年检未通过或未参加人员

统计表》，并按要求将备案资料上报财政部、中注协、中评

协。 7．领取证书：在年检过程中，省注协将通过网站及时

公布注册会计师和注册资产评估师年检合格的执业机构名单

，各执业机构请在公告后10日内向省政务服务中心财政厅窗

口领取注册会计师、注册资产评估师执业证书。 六、填表说

明 1．关于《安徽省注册会计师协会、资产评估协会团体会

员情况表》：“法定代表人”和“办公室主任”的相关信息

为执业机构的基本信息，也是编制执业机构通讯录的依据，

请务必据实填写，如执业机构未设置办公室主任或相似的职

务，可不填写“办公室主任”的相关信息。 2．关于《安徽

省注册会计师协会、资产评估协会执业会员年检表》：“政

治面貌”填以下之一：“中共党员、中共预备党员、共青团

员、民革会员、民盟盟员、民建会员、民进会员、农工党党

员、致公党党员、九三学社社员、台盟盟员、无党派民主人

士、群众、其他”：“在民主党派及人大、政协等的任职情

况”填在民主党派及人大、政协等担任的职务：“学历”填

以下几种之一：“博士、硕士、大本、大专、其他”：“职

称”填“会计师、审计师、经济师、政工师、工程师、统计

师、其他”，并可以在前加“高级、中级、初级”以标示职

称等级。 附表1：《安徽省注册会计师协会、资产评估协会

团体会员情况表》 附表2：《安徽省注册会计师协会、资产

评估协会执业会员年检表》 附表3：《安徽省2006年度注册会

计师年检汇总表》 附表4：《安徽省2006年度注册资产评估师

年检汇总表》 附表5：《安徽省2006年度注册会计师、注册资

产评估师年检未参加人员汇总表》 附表6：《安徽省2006年度

注册会计师、注册资产评估师年检需换证人员照片汇集》省

注协、省评协二OO七年一月二十四日 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com